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Husk – du kan følge valgkampen på vores hjemmeside



 
Vision. 

 
Venstre fordi: 
 

 Gennemført – ikke halvgjort 
 Kommune på borgernes betingelser 
 Fordi hverdagen skal fungere 
 Vi skaber løsninger 
 Tro på fremtiden 
 Hele løsninger – ikke halve projekter 

 
Venstre ønsker en aktiv kommune som giver rammen for det gode liv. Det betyder at kommunen skal satse 
på sine kerneområder i stedet for store, dyre projekter. Vi ønsker, at Næstved skal være et trygt sted at bo 
og sundt for børn og unge at vokse op i. I Næstved kommune skal vi investere i fremtiden. Vi skal skabe 
landets bedste folkeskole med indlæring i fokus. Vi ønsker fleksible pasningsordninger der udvikler vores 
børn. 
 
Venstre vil skabe en kommune, hvor man tør blive gammel og ved, at ældreservice står klar med omsorg og 
hjælp, når der er behov. 
 
Næstved skal være en aktiv kommune at investere og drive virksomhed i. Vi vil skabe rammerne for 
erhvervsudvikling og særligt pleje nye og mindre virksomheder, så de kan vokse sig store. Vækst i 
erhvervslivet er forudsætningen for det gode liv og fremtidig velfærd. 
 
Næstved kommune er ikke en isoleret ø. Vi er afhængige af transport og netforbindelser. Derfor skal trafik 
på vej og bane styrkes og samhørigheden med Ørestadsregionen udbygges ligesom vi allerede nu skal 
planlægge for Næstveds placering i infrastrukturen når Fehmern Bæltforbindelse er bygget. 
 
Vi ønsker fokus på hele kommunen. De gamle kommunegrænser fra før 2005 er nu slettet og vi tænker 
Næstved som en hel kommune med udvikling i by og på land. Bylivet skal styrkes og bosætningen i 
Næstved styrkes. I vores landdistrikter skal bosætning og erhverv gå hånd i hånd, med en stabil 
infrastruktur. 
 
Vi skal skabe en kommune, hvor vi ikke bare er tilfredse, ja glade for at bo i –Venstre vil skabe en kommune 
i fremdrift, en kommune, som vi alle bliver stolte af at leve i. 
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Omsorg 
 
Omsorgen for ældre, handicappede og svage borgere er en af kommunens helt centrale opgaver. Vi ønsker 
menneskelighed i udførelse af ydelsen, og rimelighed med respekt for borgeren. 

Vi skal sætte ind, hvor borgeren har behov for hjælp. Vi ønsker at borgere der kan klare sig selv, ikke 
automatisk bliver en del af den kommunale omsorg.  

En central del af omsorgen er også borgerens netværk. Vi vil derfor styrke borgernes eget netværk. 
 
For at sikre den optimale omsorg vil Venstre arbejde med følgende indsatsområder: 

 Delvis egenbetaling? – så vi har råd til alle 
 Mulighed for at tilkøbe (privat udbyder) 
 Udbyde den samlede rengøringsopgave i hjemmeplejen 
 De samme hjemmehjælpere der kommer – næsten – hver gang. For borgere, der modtager meget 

hjælp, kan det ikke lade sig gøre at den samme kommer hver gang, men der skal være kontinuitet i 
hjælpen. 

 Prioritere hjælp til personlig pleje, efter individuelle hensyn 
 Vi ønsker at give øget frihed til selv at bestemme anvendelsen af den visiterede hjemmehjælp i et 

samspil mellem hjælper og modtager 
 Indførelse af teknologi frigør tid til den personlige pleje 
 Sygefravær blandt personale må bringes ned. Det skal blandt andet ske gennem øget fokus på 

arbejdsmiljøet, men kan også indeholde en afbalanceret ordning med belønning for mindre sygefravær 
 Intelligente huse (anvendelse af ny teknologi.) 
 Vi ønsker forsat valgfrihed mellem offentlige og private tilbud. 
 Menneskelighed & sund fornuft. 

 
Handicapområdet giver støtte til mennesker, der i varieret omfang har brug for en livslang støtte og 
vejledning. Handicap- og psykiatripolitikken skal via behovstilpassede, helhedsorienterede og 
sammenhængende tilbud bidrage til at sikre ligeværd og lige muligheder for borgere med handicap ud fra 
egne forudsætninger. 
 

Særligt udsatte er vore hjemløse og misbrugere, som der skal være tilbud til, så de igen bliver i stand til 
selv at tage ansvar for eget liv. 

 Kommunen skal kunne yde en hurtig indsats 
 Understøtte private initiativer, f x ”Ventilen” 
 Brug af mentorer 
 Fokus på mennesket, ikke på reglerne og systemet 

- der skal være tid til kerneopgaven 
 
Udgifterne til hjælpemiddelområdet eksploderer. Derfor ønsker Venstre, at 

 der skal være øget fokus på at få hjælpemidlerne hjem igen 
 spørge, om alle skal have gratis hjælpemidler, også de, som selv kan betale? 
 spørge, om der for ofte gives hjælpemidler, som ikke er nødvendige? 
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Børn og Familie: 
 
Skolen: 
 
Venstre ønsker et frit skolevalg, hvor forældrene bestemmer, hvor deres børn skal gå i skole, og pengene 
skal følge eleven. 
 
Venstre mener, at nærhed er vigtig, og vi ønsker ikke at lukke skoler. 
 
Venstre ønsker en stærk skolebestyrelse, der engagerer forældrene aktivt i skolen. Børnene skal være 
indlæringsparate, når de møder i skolen. Forældrenes engagement er derfor helt fundamentalt. 
 
Venstre ønsker et mobbefrit miljø i folkeskolen. 
 
Vi skal have sund mad i folkeskolen – ikke som en tvungen ordning, men på skolebestyrelsens initiativ. 
 
Fysiske rammer: 
 
Vi ønsker en gennemrenoveret skole, ikke nødvendigvis nye bygninger, men en moderne skole i 
eksisterende rammer. Vi ønsker at bygge nyt, hvor der er behov, f.eks. Maglebjerg skolen, udbygning af 
Digtervejsskolen og af Glumsø Skole. 
 
Herigennem sikres også et ordentligt arbejdsmiljø for samtlige brugere, såvel lærere som elever. 
 
 
Undervisningen: 
 
Næstved sakker langt bagud med hensyn til moderne undervisningsmaterialer. Vi ønsker bedre 
undervisningsmaterialer både i fysisk og elektronisk form. Vi ønsker at alle elever har adgang til PC og 
internet. 
 
Næstved skal være i front med software til undervisning. 
 
Vi ønsker fysisk aktivitet i skolerne, i form af mere idræt og mere fysisk aktivitet i undervisningen. Det 
kunne f. eks. være at starte med 15 min. aktivitet hver morgen, eller f.eks. midt på dagen i det store 
frikvarter, eller ved at bevægelse indarbejdes i den almene undervisning – syng eller spil bold medens du 
lærer matematik. ”Mere rock n’ roll i skolen”.  
 
 
Selvstændighedskultur og initiativlyst: 
 
Vi ønsker undervisning i selvstændighedskultur og økonomisk kunnen. 
Vi ønsker, at skolen uddanner eleverne til personligt ansvar og initiativlyst. 
 
Specialundervisningen skal styrkes på den enkelte skole, med udgangspunkt i den enkelte elevs behov. Vi 
skal styrke og hjælpe. Vi vil sætte grænser. Vi skal styrke elevens personlige ansvar og sociale ansvar. 
Indsatsen skal fordeles på den enkelte skole. 
 
Vi ønsker en undervisning for alle elever – også dem som har brug for flere udfordringer. Vi vil også styrke 
de stærke elever. Vi vil fremme skolens samspil med erhvervslivet og praktiske uddannelser. 
 
Skolerne skal gives frihed til at prøve nye undervisningsformer. Skolen er i høj grad baseret på boglig 
undervisning, der passer bedst for pigerne. Vi ønsker en undervisning, der også passer for drengene. 
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Vi ønsker forsøg med mentorordninger, hvor voksne kan være mentor for elever, der har brug for 
lektiehjælp eller hjælp til at begå sig. 
 
God ledelse:  
 
Vi anerkender at skolens ledelse skal være topprofessionel og have uddannelsen, der er forudsætningen. 
 
Vi vil belønne god ledelse, bl.a. hvad angår skolens økonomi og hvordan eleverne klarer sig læringsmæssigt 
og socialt. Det sker ved den årlige kvalitetsrapport. 
 
SFO og klub: 
 
Venstre ønsker SFO på alle skoler og indhold i alle SFO, bl.a. lektiecafe, samt at SFO’en målrettes f.eks. på 
musik, kreative fag eller idræt. 
 
Familie: 
 
Den kommunale familiepolitik skal baseres på demokratiske værdier, hvor vi anerkender mangfoldighed og 
ønsker at fremme grundlæggende demokratiske værdier med respekt for kønnene, ligestilling og ligeværd. 
 
Lighed betyder forskellighed. Alle skal have lige muligheder, men det betyder forskellig behandling af den 
enkelte. 
 
Vi accepterer ikke intolerant adfærd, hverken fra ”gammeldanskere” eller ”nydanskere.” 
 
Pasningstilbud: 
 
Vi ønsker trivsel i pasningstilbud. Tryghed og trivsel er lig med kvalitet og stabilitet. 
 
Vi ønsker at pasningstilbud skal ligge tæt på, hvor familierne bor. Vi ønsker fleksible åbningstider, der tager 
hensyn til forældrenes arbejde og behov. Det drejer sig om at familien skal fungere. Derfor skal kommunale 
institutioner og dagpleje indrettes efter familiernes behov. 
 
Flere muligheder: 
 
Vi ønsker flere alternative pasningsmuligheder, f.eks. skovbørnehaver så børnene kommer ud i naturen. Vi 
ønsker at børnene i vore institutioner også har fokus på motion og udeaktiviteter. 
 
Vi ønsker en mere fleksibel betaling for pasningen. Det kunne være 3-4 forskellige valgtilbud for pasning i 
flere/færre timer, alternativt at man afprøver betaling efter konkret forbrug. 
 
Vi ønsker at gøre opskrivningen til pasning tilgængelig via nettet, således at forældrene hele tiden kan følge 
med i, hvor de står på ventelisten. Dette forhindrer ikke, at der også tages særligt hensyn til familier med 
ekstraordinære behov. 
 
Vore pasningstilbud også skal have fokus på familiens sociale forhold og børnenes sociale ansvar. ”Mig-
kulturen” skal suppleres med en ”vi-kultur.” 
 
Daginstitutioner skal være mobbefri. 
 
Vi ønsker at opkvalificere pædagogiske tilbud, også i dagplejen. 
 
Vi ønsker at støtte private tilbud, herunder f.eks. virksomhedsbørnehaver. Fleksibel pasning er også at 
støtte forskellige tilbud. 
 



 
Netværk og bedstemødre: 
 
Vi ønsker at fremme forældregrupper f.eks. for de 1-6 årige, så forældrene får mulighed for at netværke om 
de ting som relevante for forældrene. Vi mener, at kommunen skal skabe rammerne og dermed give 
forældrene muligheden. Forældrebestyrelserne er centrale i dette arbejde. 
 
Vi ønsker at fremme ”bedstemor-ordninger,” hvor ældre medborgere kan hjælpe yngre familier og børn til 
at få kontakt med ældre. 
 
Madordninger: 
 
Vi ønsker at forældrebestyrelsen selv bestemmer om de ønsker en central ordning, eller selv vil stå for 
maden og hvordan ordningen indrettes. 
Vi vil give så vide rammer som muligt både i valget af hvem der skal levere – eller producere selv på 
institutionen – eller ved tilkøb til ordningen.  
 
Klubtilbud: 
 
Vi ønsker flere klubtilbud som HG´s fritidsklub. Vi ønsker flere klubber der sætter gode standarder for de 
lidt ældre børn.  
 
Sociale tilbud: 
 
Venstre ønsker at pengene på det sociale område prioriteres til dem, som har hjælp behov. På det sociale  
område skal kommunen sikre en hurtig indsats. Det betyder at der skal være tilstrækkelig hurtig adgang til 
f.eks. skolepsykologer, så børnene ikke skal vente 5-6 mdr. på at komme til psykologvurdering. 
 
Vi ønsker der skal arbejdes videre med netværk der støtter børn og unge, så de kommer på ret kurs. 
 
Vi ønsker i højere grad at anvende plejefamilier, frem for dyre institutioner. 
 
Vi ønsker en dybdegravende undersøgelse af, hvad der virker: Plejefamilier, institution, hjemme hos, 
netværk eller andre tilbud. Hvad virker og hvad koster det. 
 
Principielt ønsker Venstre en tidlig indsats, så der tages tidligere hånd om familiers problemer. Det øger 
chancen for en positiv effekt betydeligt, og vi kan samtidig mindske de samlede udgifter. 
 
Området skal styres tættere politisk. 
 
Vi anerkender det gode SSP-samarbejde som eksisterer i Næstved. Det vil vi styrke og give en målrettet 
indsats mod ”den hårde kerne.” Kriminalitet skal ikke kunne betale sig. Vi ønsker en stærk samordnet 
indsats mod ungdomskriminalitet. Skoler og forvaltning kender problemerne og hvilke personer som er med 
i kriminalitet. Det skal bruges aktivt, sammen med en hurtig politiindsats. 
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Sundhed 

Det sunde liv er at tænke sig om. Venstre vil gerne understøtte en bevidsthed hos borgerne om 
sammenhængen mellem sundhed, motion og forebyggelse. 

Venstre vil ikke skemalægge den enkeltes liv. Vi vil oplyse og tilskynde til det sunde valg i respekt for den 
enkeltes frie valg. 
 

Derfor vil vi arbejde med: 

 Gode sunde madordninger for børn og ældre.  

 Sund kantinekost 

 Fokus på idræt og motion. 

 Idrætsforeninger i samarbejde med kommunen. 

 Ekstra idrætstime, gerne motion HVER dag 

 Forebyggelse  
- gennem styrkelse af KRAM-projektet 
- også indenfor misbrugsbehandling  
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Kultur og Fritid: 

En i kultur- og fritidpolitisk investering er en investering 
 i borgernes trivsel og velfærd. 

 
 I Venstre ønsker vi at fokusere på færre områder at anvende ressourcerne på 

 
- børnekulturfestival 
- tilbud til og for børn og unge 
- udvikling af Musikskolen 
- udvikle øvrige bestående fritids- og kulturtilbud 
- Lokale tilbud og initiativer som f.eks. Kulturladen, Kornmagasinet, Glumsø Kro m.v, skal fortsat  
  udvikles.  

 
 Venstre anerkender forsamlingshusenes funktion som det lokale kulturelle samlingssted. Det store 

frivillige arbejde er vigtigt for hele kommunen. 
 Næstved Stadion skal moderniseres, i samarbejde med private. 
 Venstre vil gerne fremme byggeri af et vand- og svømmeland – et vandkulturhus -  til erstatning for 

Næstved svømmehal og Herlufsholm svømmehal. 
 Venstre mener Arenabyggeriet er en god idé, hvis private vil opføre og drive arenaen for egne penge 

uden kommunale tilskud og husleje. 
 Venstre vil bruge de kommunale kroner på at renovere vores bestående anlæg: Haller, sportspladser 

og øvrige anlæg. 
 Venstre foreslår at bringe biblioteket ud til borgerne, ved at øge service på bogbilen. Pengene kan 

f.eks. findes ved at lukke Skt. Jørgens bibliotek. 
 Kommunalt støttet teater skal tilføre området kulturel værdi. Den store underskov af frivillige skal 

understøttes. 
 Vi ønsker at private skal inddrages i driften af Grønnegades kaserne, evt. ved udbud. 
 Grønnegades kaserne skal være langt mere aktiv end i dag, hvor bygningerne bliver brugt for passivt. 
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By- og landudvikling 
 
Venstre ønsker en kommune med et levende by- og landliv, med en udvikling baseret på vækst, men også 
på respekt for egnens store kvaliteter. Vi ønsker liv. Både i byerne og landdistrikterne. Det vil vi sikre bl.a. 
ved: 
 
Næstved: 
 
Vi ønsker flere boliger i byen. Et aktivt byliv også udenfor butikkernes åbningstider. Næstved ligger relativt 
tæt på København. Skal vi gøre Næstved interessant som bosætningsby, skal det gennem kommunal 
planlægning gøres attraktivt at indrette f.eks. café, kulturtilbud o.l.  
Vi ønsker at Næstved er et lokomotiv for hele kommunen og egnen. Næstved er, og skal vedblive at være, 
Sydsjællands hovedstad. Vi ønsker at understøtte Næstved som uddannelsesby. Det er vitalt for vores 
kommune at vore unge har gode uddannelsesmuligheder. 
 
By og land: 
 

 I tætte byområder og kulturmiljøer skal der være stramme regler for at sikre bevaring af 
huse/miljø 

 I nybyggede områder skal rammerne være friere 
- sikrer grobund for mangfoldighed og nytænkning 
- sikrer bæredygtighed 

 Der vedtages en arkitekturpolitik for Næstved kommune 
- og der gennemføres løbende evaluering af indsatsen 

 Støtte til etablering af erhverv udenfor bygrænsen, f. eks. på tidligere landbrugsejendomme, 
gennem lempeligere regler 

 Der skal til stadighed være udlagt tilstrækkeligt med erhvervsarealer 
 Der skal bygges videre på eksisterende turisme-succeser 

 
Venstre vil sætte fokus på kommunens egen drift via: 
 

 Udbud af den kommunale rengøring 
 Bæredygtighed ved alle kommunale byggerier 
 Langsigtet plan for vedligeholdelse af kommunens ejendomme, som giver  

- bedre klima 
- bedre arbejdsforhold/fysisk arbejdsmiljø 
- reduceret sygefravær 

 Evaluering af administrationsgrundlaget med henblik på yderligere effektivisering af 
sagsbehandlingen, herunder f. eks. digitalisering 

 
Ved større byggesager ønsker vi at bygherre indkaldes til dialogmøde, således at hele det forventede forløb  
aftales, herunder hvilke oplysninger administrationen skal have i forbindelse med ansøgning og 
gennemførelse, ligesom der aftales et tidsmæssigt forløb. 
 
Større lokalplaner starter ofte som dialogplaner, hvilket vil sige at der afholdes borgermøde for at indhente 
ideer til den fremtidige planlægning, inden udarbejdelse af lokalplanen starter. I offentlighedsfasen, - 
normalt 8 uger - afholdes altid borgermøde i nærområdet til lokalplanen. 
 
En særlig form for lokalplaner er Bevarende lokalplaner, der ud over fremtidige nybyggerier også beskriver 
regler for ændring af eksisterende bebyggelse m.v. 
En sådan plan udarbejdes i tæt samarbejde med berørte borgere, og omfatter flere borgermøder. 



 
 Arbejdsmarkeds- og Erhvervspolitik 

 
Venstre ønsker at kommunen understøtter erhvervsudviklingen i hele kommunen. Dette gælder både 
forsyningen på f.eks. arbejdsmarkedet og infrastrukturen. Venstre ønsker, at borgerne skal i ordinære jobs 
og øge deres kompetencer, så den enkelte kan blive selvbærende. 
 
Vi ønsker at borgere der har brug for kommunens hjælp i f.eks. situationer med manglende job behandles 
med seriøsitet og respekt, med udgangspunkt i den enkeltes livssituation. Vi ønsker et fleksibelt og 
rummeligt arbejdsmarked, hvor der er plads til alle – og hvor der stilles krav. 
 
Det vil Venstre arbejde for, med udgangspunkt i følgende indsatsområder: 
 

 Effektiv sagsbehandling, hvor rettidighed og service overfor borgerne er nøgleordene 
 Borgerne behandles med respekt og seriøsitet – og der tages hensyn til, at borgeren er i en 

vanskelig situation 
 Vi vil bekæmpe systemets rigide regler og sætte hensynet til mennesket højest 
 Større politisk indflydelse/niveaulægning på kontanthjælpsområdet, hvor der fokuseres på 

opgaveløsning. Vi ønsker f.eks. at det politisk ansvarlige udvalg forelægges anonymiserede sager til 
afgørelse, for derved at udstikke retningslinjerne 

 Private aktører skal inddrages i stort omfang 
 Resultater fra både den kommunale indsats og de privates indsats skal løbende måles og vurderes 
 Vi ønsker en særlig indsats for unge, der har svært ved at finde plads på arbejdsmarkedet 
 Målrettet indsats for at opfylde erhvervslivets behov 
 Løbende dialog med erhvervslivet om behov og potentiale, så vi ved, hvor kommunen bedst sætter 

ind 
 Opsøgende erhvervsindsats, også udenfor kommunegrænsen 
 Vi vil være årets Iværksætterkommune indenfor de næste 4 år 
 Næstved kommune skal understøtte, at vi er førende indenfor bredbåndsteknologi og 

kommunikation 
 Hurtig og effektiv sagsbehandling, hvor erhvervslivet får én indgang til det offentlige system. 
 Fehmern bælt og Ørestadsregionen er vigtige for Næstved. Det skal indarbejdes i kommunens 

erhvervspolitik. 
 Fremme små erhvervsvirksomheder i landområderne. 
 Vi ønsker gennem en særlig indsats at skabe vækst hos de mindre virksomheder/selvstændige 
 Vi ønsker at understøtte et aktivt handelsliv. 
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Veje og trafik 
 
Venstre anerkender, at effektiv afvikling af trafik er omdrejningspunktet for mange borgere og 
virksomheders hverdag og dermed for kommunens udvikling. 
 
Vi ønsker derfor: 
 

 Flerårige kontrakter for vejenes vedligeholdelse i hele Næstved kommune 
 At udbygge vores cykelsti-net, så alle hovedbyer er forbundet med cykelstier, først og fremmest på 

skoleveje. 
 Opprioritering af udbygning af infrastrukturen  

 
- vejen til Rønnede 
- vejen til Slagelse 
- omfartsvejene 
- forbindelsesveje mellem motorvej og Fehmern Bælt 

 DSB skal holdes fast på halvtimes drift på togforbindelsen mellem Næstved og København 
   - nyt materiel – med internet – NU 

 Kollektiv transport – nytænkning der kan sikre, at alle dele af kommunen har den nødvendige kollektive 
trafik (bus – teletaxa) – det skal være muligt at bo udenfor bygrænsen uden at have bil 

 
Venstre ønsker desuden at satse på: 
 

 Vej og Park sammenlægges for at høste rationaliseringsgevinster 
 Alle opgaver indenfor Vej og Park udbydes i licitation 
 Langsigtet plan for renovering af vore byområder 
 Opprioritere vedligeholdelsesplan af kommunens kloakanlæg 

 
 

 
Teknik og miljø. 
 
Venstre ønsker en sammenhængende energi- og miljøpolitik, hvor elementerne blandt andet skal være: 
 
Udgifter til administration skal til enhver tid holdes på et absolut minimum 
 

 Spare på energi på alle områder 
- kommunen kan køre elbiler 
- mere vindenergi 

 Helhedsorienteret miljøpolitik – miljøvurdering skal med i alle sager, på samtlige sagsområder, 
herunder vurdering af CO2 påvirkning 

 Selvforvaltende enheder, der af eget budget foretager energibesparende foranstaltninger, skal have lov 
at beholde gevinsten. 

 Venstre vil understøtte privat initiativer, f.eks. at bylaug opretter ”solfangerlaug.” 
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Økonomi, skat og administration: 
 
Den økonomiske politik er det fundament vi skal bygge god borgerservice på.  
 
Det er ikke et mål i sig selv at have mange penge i kommunekassen, men nødvendigt når vi ønsker en 
robust kommune der kan løfte opgaverne. 
 
Har vi ikke orden i økonomien, kan vi ikke tilbyde borgerne en ordentlig grundlæggende service på 
kerneområderne. 
 
Der skal ske en genopretning af økonomien, hvilket vil tage flere år. 
 
Venstre ønsker en ansvarlig økonomisk politik, hvor vi sætter ”tæring efter næring,” men samtidig målretter 
pengene til kommunale kerneområder, og til udvikling af kommunen. 
 
Vi ønsker en administration med få ledere og meget kompetence til den enkelte medarbejder. Vi mener, at 
gennem at give den enkelte medarbejder mere direkte indflydelse, vil opgaveløsningen blive mere effektiv.  
Det er byrådet, som skal udstikke kursen og træffe beslutningerne, men den enkelte medarbejder skal have 
stor selvstændighed i det daglige arbejde. 
 
Venstre ønsker en fladere organisering af den kommunale administration. Vi ønsker en enkel 
forvaltningsstruktur, hvor man samtidig lægger opgaver ud til private, hvis de kan klare det bedre og 
billigere. 
 
Vi ønsker mindre regelrytteri. 
 
Vi ønsker fleksible åbningstider i kommunale tilbud, også den kommunale administration, bl.a. 
borgerservice, bibliotek, skoletandlæger m.v. uden for normal åbningstid. 
 
Vi ønsker at åbningstiden igen skal tilpasses borgernes behov. 
 
Vi skal sammenligne vores drift ikke kun mod tilsvarende store kommuner, men med kommuner der gør det 
bedre og billigere, så vi får inspiration til, hvordan vi kan gøre tingene mere effektivt. 
 
Venstre ønsker ikke stigninger i skatter og afgifter. Derimod ønsker vi på sigt at skatter og afgifter sættes 
ned, først og fremmest dækningsafgiften på erhvervsejendomme, som direkte modvirker en positiv 
erhvervsudvikling. 
 
Venstre ønsker et kommunalt skattestop. 
 
Venstre ønsker, at kommunen understøtter en positiv erhvervsudvikling. Ikke gennem omklamring af 
erhvervslivet, men ved at støtte initiativer fra erhvervslivet, erhvervsnetværk og lignende. 
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Næstved havn: 
  
Vi ønsker at udvikle havneområdet. Vi ønsker at bevare og udvikle erhvervshavnen, fordi den er vigtig for 
Næstved, skaber arbejdspladser og medvirker til vedligeholdelse af infrastrukturen. 
 
Derudover ønsker vi, i samspil med havnen, at udvikle et stærkt, innovativt, kulturelt og erhvervsrettet miljø 
med plads til caféliv, kulturelle tilbud, iværksættertilbud og mindre virksomheder. 
 
Havnen i Næstved er et kæmpe aktiv, som både kan og skal udvikles. Havneområdet bør generelt 
forskønnes, så det bliver attraktivt for borgerne at bruge havneområdet, også når vi har fri. 
 
Havnen er erhvervsområde, og må således ikke rumme boligbyggeri. Men området mellem Kanalvej og 
Vordingborgvej (”Det gule område”) skal fortsat udvikles med nybyggeri, forretninger og mindre erhverv. 
 
Venstre vil også arbejde for en marina i Karrebæksminde og gøre området ved Vesterhave lettere 
tilgængeligt. 
 
 


